Os recursos para custear as despesas descritas neste edital correrão por conta do Convênio nº 

938380/2022, celebrado entre a União e a APAE Anápolis, por intermédio do Ministério da Saúde no 

https://consultafns.saude.gov.br/%23/equipamento/completa
mailto:licitacoes@apaeaps.org.br

valor financeiro de R$ 499.941,00 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e um 

reais). A cópia deste instrumento convocatório está disponibilizada no portal da APAE Anápolis no link: 

https://www.apaeaps.org.br/. 

5. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO. 

a. A proposta de cotação prévia de preços deverá ser entregue em papel timbrado da empresa, não

[...]

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO E DOS RECURSOS 

5.1 O recurso financeiro para custear o objeto deste Contrato é oriundo do Convênio nº. 938380/2022, 
celebrado entre a APAE Anápolis e a União, por intermédio do Ministério da Saúde, sendo ele R$ 499.941,00 
(quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e um reais), sendo que os termos do referido 

Convênio estão disponíveis no portal da APAE Anápolis no link: https://apaeaps.org.br, na aba Licitações e 
Editais. 

Parágrafo Primeiro. O valor estipulado nesta cláusula permanecerá fixo e irreajustável.